
PEDRO GUEVARA
5 kW 14 de Noviembre de 2025

1C

1,350 kWh prom. $ 4,513

8 1,223 kWh $168

96.28 % BIMESTRE $ 4,345

$27,076.00 MXN $1,010.00 MXN $26,066.00 MXN

625 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.8 AÑOS



Propuesta 1 14 de Noviembre de 2025 24 de Noviembre de 2025

# 20250038

PEDRO GUEVARA  

8 Trina Solar Bifacial Dual Glass Monocrystalline Module 625W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

8 Estructuras de montaje

Subtotal $ 67,699.36

Descuento $ 5,415.95

IVA $ 9,965.35

TOTAL (MXN) $ 72,248.76

*Precios en US Dólar, sujetos a cambio sin previo aviso. Se tomará el tipo de cambio del DIARIO OFICIAL DE LA
 FEDERACION el día  de la operación. 
Garantías. Panel solar: 12 años contra defectos de fabricación y 30 años de potencia de salida lineal.
                   Microinversor: 12 años contra defectos de fabricación.
 Condiciones de pago: 80% anticipo y 20% una vez finalizada la instalación. 
Formas de pago: Cheque, Transferencia bancaria, Financiamiento CI Banco
 *Equipos sujetos a disponibilidad. ( Los equipos pueden llegar a variar en marca y capacidad, dependiendo la
 disponibilidad al momento de la operación).
 *Los cálculos realizados para determinar el sistema fotovoltaico requerido, así como, la proyección del ahorro
 económico, están basados en el historial de consumo presentado en el último recibo de CFE y en las tarifas vigentes,
 por lo que, cualquier cambio en dichas tarifas es ajeno a nosotros.
 *No se incluyen trabajos de albañilería, electricidad o cualesquiera no especificados en este presupuesto, ni ajenos 
a la conexión e instalación. 
Vigencia cotización: 10 días.



1 $ 27,076.00 $ 1,010.00 $ 0.00 $ 26,066.00 $ 26,066.00 $ -46,182.76

2 $ 27,888.28 $ 1,040.30 $ 0.00 $ 26,847.98 $ 26,847.98 $ -19,334.78

3 $ 28,724.93 $ 1,071.51 $ 0.00 $ 27,653.42 $ 27,653.42 $ 8,318.64

4 $ 29,586.68 $ 1,103.65 $ 0.00 $ 28,483.02 $ 28,483.02 $ 36,801.66

5 $ 30,474.28 $ 1,136.76 $ 0.00 $ 29,337.51 $ 29,337.51 $ 66,139.18

6 $ 31,388.50 $ 1,170.87 $ 0.00 $ 30,217.64 $ 30,217.64 $ 96,356.82

7 $ 32,330.16 $ 1,205.99 $ 0.00 $ 31,124.17 $ 31,124.17 $ 127,480.98

8 $ 33,300.06 $ 1,242.17 $ 0.00 $ 32,057.89 $ 32,057.89 $ 159,538.87

9 $ 34,299.07 $ 1,279.44 $ 0.00 $ 33,019.63 $ 33,019.63 $ 192,558.50

10 $ 35,328.04 $ 1,317.82 $ 0.00 $ 34,010.22 $ 34,010.22 $ 226,568.72

11 $ 36,387.88 $ 1,357.36 $ 0.00 $ 35,030.52 $ 35,030.52 $ 261,599.25

12 $ 37,479.52 $ 1,398.08 $ 0.00 $ 36,081.44 $ 36,081.44 $ 297,680.69

13 $ 38,603.90 $ 1,440.02 $ 0.00 $ 37,163.88 $ 37,163.88 $ 334,844.57

14 $ 39,762.02 $ 1,483.22 $ 0.00 $ 38,278.80 $ 38,278.80 $ 373,123.37

15 $ 40,954.88 $ 1,527.72 $ 0.00 $ 39,427.16 $ 39,427.16 $ 412,550.53

16 $ 42,183.53 $ 1,573.55 $ 0.00 $ 40,609.98 $ 40,609.98 $ 453,160.51

17 $ 43,449.03 $ 1,620.75 $ 0.00 $ 41,828.28 $ 41,828.28 $ 494,988.79

18 $ 44,752.50 $ 1,669.38 $ 0.00 $ 43,083.13 $ 43,083.13 $ 538,071.92

19 $ 46,095.08 $ 1,719.46 $ 0.00 $ 44,375.62 $ 44,375.62 $ 582,447.54

20 $ 47,477.93 $ 1,771.04 $ 0.00 $ 45,706.89 $ 45,706.89 $ 628,154.42

21 $ 48,902.27 $ 1,824.17 $ 0.00 $ 47,078.10 $ 47,078.10 $ 675,232.52

22 $ 50,369.34 $ 1,878.90 $ 0.00 $ 48,490.44 $ 48,490.44 $ 723,722.96

23 $ 51,880.42 $ 1,935.26 $ 0.00 $ 49,945.15 $ 49,945.15 $ 773,668.11

24 $ 53,436.83 $ 1,993.32 $ 0.00 $ 51,443.51 $ 51,443.51 $ 825,111.62

25 $ 55,039.93 $ 2,053.12 $ 0.00 $ 52,986.81 $ 52,986.81 $ 878,098.43



Generación de energía

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Generación de energía 1,141.9 1,146.1 1,107.0 1,308.5 1,348.4 1,319.6

Consumo actual 1,350.0 1,350.0 1,350.0 1,350.0 1,350.0 1,350.0


